吉首大学教务处
教通〔2012〕14号
吉首大学关于开展2012年校级教学能手、教学新秀评选和省级教学能手推荐工作的通知

各学院：

为引导广大青年教师热爱教学工作，钻研教学业务，不断提高课堂教学水平，根据湖南省教育厅《关于2012年全省普通高校青年教师教学能手评选表彰工作的通知》（湘教通[2012] 79号）、《吉首大学教学能手评选办法（试行）》和《吉首大学教学新秀评选办法（试行）》文件精神，决定开展校级教学能手、教学新秀评选和省级教学能手推荐工作，现就有关事项通知如下：

一、评选范围

我校担任全日制普通本、专科教学任务的在岗教师（含实验课教师）。

二、评选与推荐指标
1、全校评选教学能手10名，教学新秀20名，推荐申报省级教学能手3名。

2、各学院（部）向教务处限额推荐申报。各学院推荐教学能手、教学新秀各1名。

三、评选条件

1、1972年1月1日以后出生，具备中级及以上职称，连续从事本、专科教学工作3年以上。

2、热爱党的教育事业，模范遵守教师职业道德，关爱学生，教书育人，为人师表，具有强烈的事业心与责任感。

3、积极主动承担本专科教学任务，教学工作量饱满，努力开展教学改革与创新，所授课程受到学生好评，教学工作考核优秀，取得同行公认的教学业绩。

4、教学基本功扎实，教学方法有效，教学特色鲜明，教学效果突出，教案撰写规范，在学院青年教师教学比赛中取得优异成绩。

5、其他具体条件详见《吉首大学教学能手评选办法（试行）》、《吉首大学教学新秀评选办法（试行）》中相关规定。

四、评选办法

1、各学院（部）根据本通知精神，认真组织全院（部）青年教师参加教学比赛活动，在此基础上择优向学校推荐参评人选。往届已获得“吉首大学教学能手”称号的教师不重复推荐申报校级教学能手；往届已获得“吉首大学教学能手”称号但没有获得省级“教学能手”称号的若要求参加省级教学能手推荐申报的，可按省厅要求重新申报材料，同今年评审的校级教学能手一起评审，择优推荐上报。

2、对各学院（部）推荐的参评人选，学校将组织参评青年教师教学比赛活动；并组织专家召开评审会议，对参评人员进行现场答辩和集中评议，确定全校获奖教师名单，同时，确定省级教学能手推荐人选。

五、其他要求

1、各学院（部）要高度重视，精心组织，本着公开透明、客观公正的原则做好学院（部）内教学比赛和择优推荐工作，引导广大青年教师积极投身教学工作。凡未开展2012年学院（部）内教学比赛活动的单位，将取消所推荐教师的参评资格。

2、请各学院（部）于4月6日之前将以下材料报送教务处质量科（张家界校区的请交到教务办）：

(1) 2012年青年教师教学比赛及择优推荐方案和总结。

(2) 吉首大学教学能手申报书（一式二份）），教学新秀申报书（一式二份）；被推荐教师本学期课表和参加院（部）级教学比赛时所用的教案（1课时）。

(3) 吉首大学教学能手推荐汇总表、教学新秀推荐汇总表。

同时发送电子文档：zlk8565103@163.com。过期不予受理。

联系人：罗家顺、丁秀琴、余继宏，

电话：0743-8565103，0744-2110918